РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
НОВОУДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02. 2024 г.                                                                                                              № 5
с. Новая Уда

 Об утверждении перечня инициативного проекта на 2024 год, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств.

В целях эффективной реализации в 2024 году инициативных проектов, в соответствии с Законом Иркутской области от 6 мая 2022 года № 33-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации на территории Иркутской области инициативных проектов», постановлением Правительства Иркутской области от 31.08.2022 г. № 679-пп «О реализации отдельных положений Закона Иркутской области от 6 мая 2022 года № 33-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации на территории Иркутской области инициативных проектов», постановлением Правительства Иркутской области от 05.10.2022 г. № 766-пп «Об установлении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов», руководствуясь Уставом Новоудинского муниципального образования, администрация Новоудинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить перечень инициативного проекта на 2024 год (приложение №1).
2. Утвердить порядок организации работы по реализации инициативного проекта в 2024 году (приложение №2).
 3. Финансово-экономическому отделу Администрации Новоудинского муниципального образования  (Кармаза Е.Г.) обеспечить внесение изменений в решение  Думы поселения о бюджете на 2024 год в части отражения расходов на реализацию инициативного проекта в 2024 году.
4.  Организационно-правовой службе  Администрации Усть-Удинского МО               (С.А. Вантеевой) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
5. Установить срок исполнения мероприятий по реализации инициативного проекта до 30 декабря 2024 года.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
7. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Новоудинские вести» , разместить на официальном  сайте  http://новоудинское.рф/.
8. Контроль над  настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Новоудинского
муниципального образования	                                                                 Е.В.Купряков

Приложение №1
к постановлению администрации
Новоудинского муниципального образования
от «05» февраля 2024 г. № 5

ПЕРЕЧЕНЬ ИНИЦИАТИВНОГО ПРОЕКТА НА 2024 ГОД
НОВОУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	№ пп
	Наименование инициативного проекта
	Срок реализации
	Объем финансирования – всего,
Руб.
	В том
	Числе из:
	Должностные лица, ответственные за реализацию инициативного проекта в 2024г.

	областного бюджета,
Руб.
	Местного бюджета,
Руб.

	1
	Парк памяти
	до 30 декабря 2024 года
	2 254 100,00
	2 000 000,00
	254 100,00
	Глава администрации Купряков Е.В.; главный специалист Луковникова И.М.; главный специалист Кармаза Е.Г.

	ИТОГО

	2 254 100,00
	2 000 000,00
	254 100,00

[bookmark: _GoBack]

Приложение №2
к постановлению администрации
Новоудинского муниципального образования
от «05» февраля 2024 г. № 5

Порядок организации работы по реализации инициативного проекта в 2024г.
1. Настоящий Порядок разработан с целью организации работы по реализации инициативного проекта в 2024 году и расходования бюджетных средств в соответствии с Законом Иркутской области от 6 мая 2022 года № 33-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации на территории Иркутской области инициативных проектов», постановлением Правительства Иркутской области от 31.08.2022 г. № 679-пп «О реализации отдельных положений Закона Иркутской области от 6 мая 2022 года № 33-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации на территории Иркутской области инициативных проектов», постановлением Правительства Иркутской области от 05.10.2022 г. № 766-пп «Об установлении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов».
2. В 2024 году подлежит исполнению следующий инициативный проект:
	№ п/п
	Наименование инициативного проекта

	1
	Парк памяти

3. Финансово-экономический отделу Администрации Новоудинского МО проводит организационную работу, необходимую для заключения с Министерством экономического развития и промышленности Иркутской области соглашения о предоставлении субсидии на реализацию инициативных проектов в 2024 году.
4. Должностные лица, ответственные за реализацию инициативного проекта в 2024 году подготавливают документы, необходимые для их реализации.
5. Реализация инициативного проекта предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
6. Должностные лица, ответственные за реализацию инициативного проекта в 2024 году совместно с главой администрации Новоудинского МО обеспечивают включение приобретенных основных средств в реестр муниципального имущества Новоудинского МО.
7. Финансово-экономический отдел Администрации Новоудинского МО обеспечивает подготовку отчета об использовании субсидии на реализацию инициативного проекта в 2024 году и предоставляет его в министерство экономического развития и промышленности Иркутской области.